[image: image1.png]

                                                     Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    24.08.2020    №77

д. Взвад

	О внесении изменений в муниципальную

программу Взвадского сельского поселения

«Организация благоустройства территории

и содержания объектов внешнего

благоустройства на территории

Взвадского сельского поселения

на 2014-2023 годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Взвадского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную Программу Взвадского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 11.11.2013 №111:

       1.1. В паспорт муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы», утверждённую постановлением Администрации Взвадского сельского поселения № 111 от 11.11.2013 внести следующие изменения:

      1.1.1.  изложить пункт 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации в следующей редакции:
	Год
	областной
   бюджет

	федеральный
    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	2014
	0
	0
	0
	242,6
	0
	242,6

	2015
	0
	0
	0
	463,7
	0
	463,7

	2016
	0
	0
	0
	421,5
	0
	421,5

	2017
	40,4
	0
	0
	583,6
	0
	624,0

	2018
	108,2
	0
	0
	473,9
	0
	582,1

	2019
	751,5
	0
	0
	560,6
	0
	1312,1

	2020
	565,4
	289,8
	0
	434,2
	49,5
	1338,9

	2021
	0
	0
	0
	226,0
	54,0
	280,0

	2022
	0
	0
	0
	87,0
	0
	87,0

	2023
	0
	0
	0
	268,9
	0
	268,9

	Всего
	1465,5
	289,8
	0
	3762,0
	103,5
	5620,8

.

   1.1.2. изложить таблицу Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства  территории  и содержания объектов  внешнего благоустройства  на территории  Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы» в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства  территории  и содержания объектов  внешнего благоустройства  на территории  Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	  N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.

	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023  годы  »
	Администрация Взвадского сельского поселения
	20142023  -
	1.1.1-1.1.10
	бюджет сельского поселения

 Областной бюджет
	0

	97,8

	79,7

	239,9
	238,2
	47,1

	54,2

421,8
	10,0
	17,0
	36,6

	2.
	Реализация подпрограммы «Освещение  улиц на территории  Взвадского сельского поселения   на 2014-2023  годы»
	 Администрация Взвадского сельского поселения
	2014-2023
	1.2.1-1.2.2
	 бюджет сельского поселения

Областной бюджет
	218,5
	287,6
	298,6
	336,3
	321,8
	250,5
	239,5

48,4
	70,0
	60,0
	212,3

	3.
	Реализация  подпрограммы «Содержание и ремонт мест захоронения на территории     Взвадского сельского поселения на 2014-2023  годы
	 Администрация Взвадского сельского поселения
	2014-2023
	1.3.1-1.3.4
	бюджет Взвадского сельского поселения

областной бюджет
	0
	48,6
	43,2
	47,8
	5,2
	50,0

51,5
	10,0
	10,0
	0
	10,0

	4.

	Реализация подпрограммы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Взвадского сельского поселения на 2014-2023  годы»
	Администрация Взвадского сельского поселения

	2014-2023

	1.4.1-1.4.2

	бюджет Взвадского сельского поселения

областной бюджет

	20

	30

	0

	0,0

	16,9

	213,0

700,0

	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Взвадского сельского поселения на 2020-2023 годы»
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020-2023
	2.1.1
	Бюджет Взвадского сельского поселения

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	115,5

95,2

289,8

49,5
	126,0

54,0
	0
	0

1.2. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы» муниципальной программы Взвадского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2020 годы» заменив:

1.2.1. изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» подпрограммы в следующей редакции:
	Год

	областной
   бюджет
	федеральный
   бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселений
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0
	0
	0
	21,7
	0
	21,7

	2015
	0
	0
	0
	97,8
	0
	97,8

	2016
	0
	0
	0
	79,7
	0
	79,7

	2017
	0
	0
	0
	239,9
	0
	239,9

	2018
	0
	0
	0
	238,2
	0
	238,2

	2019
	0
	0
	0
	47,1
	0
	47,1

	2020
	421,8
	0
	0
	54,2
	0
	476,0

	2021
	0
	0
	0
	10,0
	0
	10,0

	2022
	0
	0
	0
	17,0
	0
	17,0

	2023
	0
	0
	0
	36,6
	0
	36,6

	ВСЕГО
	421,8
	0
	0
	842,2
	0
	1264,0

1.2.2.  изложить таблицу мероприятия подпрограммы «Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы» в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы «Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023  годы»

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017     2018     2019      2020     2021      2022      2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10         11           12         13
14         15          16

	1.
	Задача1. Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения 2014-2020  годы

	1.1
	скашивание травы
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.1
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	11,0
	15,0    2,0         10,4        0                0
         0       1,0

	1.3
	Вывоз мусора
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.3
	Бюджет сельского поселения

	                        36,7       34,2        10,0        17,0

	1.4
	Обустройство зоны отдыха на территории территориального общественного самоуправления  «улица Заводская», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан, на основании Протокола общего Собрания жителей ТОС «улица Заводская» от 23.03.2017 №1,  шт.
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2014-2023 годы
	1.4
	Бюджет сельского поселения

Областной бюджет

	59,0
0
0          0            0

40,4

	1.5
	Обустройство зоны отдыха на территории территориального общественного самоуправления  «улица Речная», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан, на основании Протокола общего Собрания жителей ТОС «улица Речная» от 23.11.2017 №1,  шт.
	Администрация Взвадского сельского поселения

	1.5
	Бюджет поселения

Областной бюджет

	30,0       0
0      0       0          0

54,1

	1.6
	Замена окон в здании МАУ Взвадский СДК,  расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д.Взвад, ул. Заводская,  д.1,  шт., в соответствии с решением собрания членов ТОС «улица Заводская» от 26.02.2018 года
	Администрация Взвадского сельского поселения

	1.6
	Бюджет поселения

  Областной бюджет

	                10,0
         0           0                0         0             0

54,1

	1.7
	Приобретение и установка детской площадки на территории ТОС «улица Никольская», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2019
	1.7
	Бюджет поселения

	                                   0

	1.8
	Благоустройство спортивной площадки на территории ТОС «улица Взвадская», приобретение и установка спортивной конструкции, в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2019
	1.8
	Бюджет поселения

	                              0

	1.9
	Ремонт кровли здания Взвадского сельского Дома культуры, расположенного по адресу: Новгородская область, старорусский район, д.Взвад, ул. Заводская, д.1, в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2019
	1.9
	Бюджет поселения

0

	1.10
	Обустройство зоны отдыха на территории территориального общественного самоуправления  «деревня Отвидино», в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020
	1.10
	Бюджет поселения

Областной бюджет

	                                           20,0

                                            69,5

	1.11
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020
	1.11
	Областной бюджет

	                                            61,7

	1.12
	Установка контейнерных площадок на территории поселения
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020
	1.12
	Областной бюджет

	                                              110,0

	1.13
	Приобретение и установка элементов благоустройства (беседки, скамейки, урны) на территории поселения
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020
	1.13
	Областной бюджет

	                                              119,0

	1.14
	Установка оконных блоков МАУ Взвадский СДК
	Администрация Взвадского сельского поселения
	2020
	1.14
	Областной бюджет

	                                              61,6

           1.3. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Освещение улиц на  территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы» муниципальной программы Взвадского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы» заменив:

              1.3.1.  изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)»  в следующей редакции:

	 Год
	Источник финансирования

	областной
   бюджет
	федеральный
    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет города Старая Русса
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2014
	0
	0
	0

	218,5
	0
	218,5

	2015
	0
	0
	0

	287,6
	0
	287,6

	2016
	0
	0
	0

	298,6
	0
	298,6

	2017
	0
	0
	0

	336,3
	0
	336,3

	2018
	0
	0
	0

	372,7
	0
	372,7

	2019
	0
	0
	0

	250,5
	0
	250,5

	2020
	48,4
	0
	0

	239,5
	0
	279,5

	2021
	0
	0
	0
	0
	35,0
	0
	35,0

	2022
	0
	0
	0
	0
	10,0
	0
	10,0

	2023
	0
	0
	0
	0
	162,3
	0
	162,33

	ВСЕГО
	48,4
	0
	0

	2211,0
	0
	2259,4

          1.3.2.  изложить таблицу мероприятия подпрограммы «Освещение улиц на территории Взвадского сельского поселения   на 2014-2023 годы» в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы «Освещение улиц на территории Взвадского сельского поселения   на 2014-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача -  Освещение улиц на территории Взвадского сельского повеления на 2014-2023 годы

	1.1
	Оплата электроэнергии
	Администрация поселения
	2014-2023
	1.1
	Бюджет поселения
	218,5
	287,6
	298,6
	318,3
	372,7
	250,5
	239,5
	70,0
	212,3
	212,3

	1.2
	Техническое обслуживание светильников
	Администрация поселения
	2014-2023
	1.2
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	18,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Приобретение и установка светодиодных ламп уличного освещения на территории Взвадского сельского поселения
	Администрация поселения
	2020
	1.3
	Областной бюджет

	48,4

         2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник».

 Заместитель Главы  администрации                                                        И.Ю. Костина